
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 138

Data del Provvedimento 16-04-2019

Oggetto INT.7 P.T. 2018-2020 PER LAVORI  DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  PER IMPIANTI TECNOLOGICI SPECIALI  CIG. 
77004379A1 – CUP D12C17000130005. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

NOVELLI DANIELE

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE 

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 109 del 15.02.2018 “Conferma atti di delega”;

Premesso che:

-  con  provvedimento  dirigenziale  n.  429  del  04.12.2018  è  stata  disposta  l’indizione  di  una
procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., Accordo quadro  per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per impianti
tecnologici speciali Int. 7 P.T. 2018-2020. CIG 77004379A1 - CUP  D12C17000130005;

- alla procedura di gara sopradetta è stata data la prescritta pubblicità ed assegnato, quale termine
per la presentazione delle offerte, il giorno 15 aprile 2019 alle ore 13:00;

-  il  RUP  ha  stabilito,  per  l’affidamento  di  tali  lavori,  di  ricorrere  al  criterio  di  aggiudicazione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016); 

-  tale procedura di  gara,  ai  sensi dell’art.  77 del  D.Lgs.  50/2016,   prevede,  alla  scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte, la  nomina di una  Commissione giudicatrice
composta da dipendenti esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto di cui si
allegano i curricula al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. 1);

-  il  termine fissato per la presentazione delle  offerte,  in  relazione alla procedura in  oggetto,  è
scaduto  il  giorno  15.04.2019  e  pertanto  si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  della
Commissione giudicatrice al fine di consentire il  più celere iter per l’individuazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

- si rende altresì necessario  dare al presente atto il carattere dell’immediata esecutività stante
l’urgenza di procedere alla valutazione delle offerte presentate dai concorrenti;

Visti: 
-  la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
-  l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:

-  la Direttiva Europea 18/2004/CE;
-  il D.Lgs. 50/2016  ed il D.P.R. 207/2010;
-  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
-  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per le motivazioni sopra riportate:

1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei
lavori  di  manutenzione straordinaria  per  impianti  tecnologici  speciali  7  P.T.  2018-2020 CIG.
77004379A1 –  CUP  D12C17000130005 e  l’individuazione dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, così costituita:

     Presidente:  Ing. Giuseppe Gaddi  Direttore U.O.C. Progettazione
     Componenti:       

 Coll. Tecnico  Muoio Francesco  della U.O.C.  Realizzazioni
 P.I.  Adamo Giuseppe  della U.O.C. Programmazione e Monitoraggio;



     

2. l’invio del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione; 

3. l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, co. 4,
LRT n.  40/2005 s.m.i.;   

4. la  trasmissione del  presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli  effetti
dell’art. 42, comma 2, LRT n. 40/2005 e s.m.i..

                                       

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Daniele Novelli

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



1 
 

ALLEGATO 1  
 

       CURRICULUM VITAE DI 

GIUSEPPE ADAMO  
  

Esperienza Lavorativa  
  

Date Dal 01/09/2011 ad oggi 

Lavoro o posizione ricoperti Assistente tecnico perito elettrotecnico categoria C0, tempo pieno, 36 ore settimanali 

Principali attività e responsabilità Assistente al RUP 

Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

Contratto a tempo indeterminato presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi di Firenze 

(struttura pubblica) 

Tipo di attività o settore Impianti elettrici, rivelazione fumi, trasmissione dati, impianti per la copertura indoor del segnale 

telefonico. 
 

 

 

 

 

 

                                                  Date 
 

 

 

Dal 07/01/2004 al 31/08/2011 

Lavoro o posizione ricoperti Libero professionista 

Principali attività e responsabilità Progettista impianti tecnologici, direttore dei lavori e coordinatore per la sicurezza in esecuzione 

Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

Autonomo 

Tipo di attività o settore 

 

 

Date 

Impianti elettrici, rivelazione fumi, trasmissione dati, pratiche INAIL/ex ISPESL per centrali termiche, 

coordinatore per la sicurezza in esecuzione, sicurezza nei luoghi di lavoro. 

 

Dal 13/11/2002 al 12/12/2003 

Lavoro o posizione ricoperti Dipendente ufficio tecnico 

Principali attività e responsabilità Coordinamento tecnico degli installatori  

Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

Tipo di attività o settore 

 

Elettroclima S.n.c. di Garitta Salvatore & C 

  Impianti elettrici, impianti di terra, rivelazione fumi e trasmissione dati. 

 

Date 

Lavoro o posizione ricoperti 

Principali attività e responsabilità 

Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

Tipo di attività o settore 

Istruzione e formazione 

Dal 22/11/1999 al 21/11/2000 

Carabiniere Ausiliario 

Carabiniere in forza alla stazione Carabinieri di Favignana 

Ministero della difesa 

Sicurezza 

                                                     Data   15/09/1989 al 04/07/1994 

Titolo della qualifica rilasciata  Diploma di perito industriale capotecnico specializzazione elettrotecnica 

Principali tematiche/competenze 

professionali acquisite 

 Preparazione tecnico-applicativa, con capacità generali per quanto riguarda gli  aspetti progettuali di     

 impianti elettrici. 

Nome e tipo d'organizzazione 

erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

 Istituto tecnico industriale statale "L. da Vinci"  di Trapani 

Livello nella classificazione 

nazionale o internazionale 
 

Capacità e competenze 
personali 

Diploma scuola media superiore 



2 
 

  

Madrelingua Italiano 
  

Altre lingue  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua Francese  X elementare X elementare X elementare X elementare X elementare 

Lingua Inglese  X elementare X buono X elementare X elementare X Buono 

  

  

Capacità e competenze  

Relazionali 

Sono in grado di comunicare in modo chiaro e preciso, rispondendo a specifiche richieste della utenza 

di riferimento  grazie alle attività di relazione con le imprese e tecnici svolte nelle diverse esperienze 

professionali citate. 
  

Capacità e competenze 

organizzative 

Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità  

acquisite tramite le diverse esperienze professionali sopra elencate, nelle quali mi è sempre stato 

richiesto di gestire autonomamente le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati. 
  

Capacità e competenze 

tecniche 

   Ho seguito il Corso di Formazione su “La sicurezza sul lavoro” D.L. vi 494/96 e 528/99 durata 120 ore    

  svoltosi dal 3 giugno 2004 al 28 settembre 2004, organizzato dal Collegio dei Geometri della provincia  

  di Trapani con un aggiornamento di 40  per coordinatore alla sicurezza  D.lgs 81/08 fino al 04/12/2017; 

Aggiornamento 40 ore dell’iscrizione di cui alla legge ex 818 fino al 29 gennaio 2023, corso con 

verifica finale e conseguimento di 40 crediti formativi. 
  

Capacità e competenze 

informatiche 

Sono in grado di utilizzare i diversi applicativi del pacchetto Office, in particolar modo word, excel, 

Power Point che utilizzo quotidianamente. Sono anche in grado di utilizzare AutoCAD LT, DIALUX ed 

altri software per la progettazione di quadri elettrici come il TiSystem 7.0. 
  

  

Altre capacità e competenze Iscritto negli elenchi di cui alla legge ex 818 al n. FI07283I00984 
 

  

Patente Automobilistica (patente B) 
  

Ulteriori informazioni  
  

Allegati   

 
 

“Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e 

dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale”.  

 
 
 
 
 

 

Data  15 aprile 2019 

 

                                                     Firma autografa leggibile  

      

     

 

 



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Cognome GADDI

Nome GIUSEPPE

Data di nascita 05/03/1960

Amministrazione Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi

Qualifica DIRIGENTE AREA SPTA

Incarico  RESPONSABILE UO SEMPLICE

Struttura DIREZIONE AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO TECNICO - REALIZZAZIONI

Numero telefonico ufficio 0557949595

Fax ufficio 0557947086

e-mail ufficio gaddig@aou-careggi.toscana.it

Sito internet istituzionale http://www.aou-careggi.toscana.it

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Ingegneria Civile Sez. Idraulica 

Esperienze professionali  

(incarichi ricoperti) Dal 18/02/1988 al 31/08/1992

Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale - Dal 18/02/1988 al 31/08/1992 ho prestato

servizio presso l'Ispettorato Provinciale del Lavoro di Firenze, Piazza Stazione 10, tel.2398017,

con la qualifica di I Ispettore; in tale periodo ho effettuato vigilanza in materia di legislazione

sociale e prevenzione infortuni, sopralluoghi di iniziativa e/o su richiesta della Autorita' Giudiziaria

in numerosi stabilimenti e cantieri.

Dal 01/09/1992 al 08/01/1996

Ufficio del Genio Civile - Dal 01/09/1992 al 08/01/1996 ho prestato servizio presso la Regione

Toscana, in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Grosseto, matr. 13099,   con la qualifica di

Funzionario per il Territorio (Ingegnere).

Dalla data di assunzione ho effettuato progettazione e direzione lavori per opere pubbliche (in

particolare opere di consolidamento di banchine nel porto di Porto S. Stefano, realizzazione di

due  impianti antincendio all'interno del porto, opere di consolidamento e restauro su immobili di

proprietà' regionale, opere per enti locali). Ho partecipato a numerose riunioni della Commissione



Provinciale di vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, nonché della Commissione Regionale

Tecnico Amministrativa Sezione Lavori Pubblici.

Dal 09/01/1986 al 27/07/1997

Amministrazione Provinciale di Firenze - Dal 09/01/1996 al 27/07/1997 sopno stato dipendente

della Amministrazione Provinciale di Firenze, in servizio presso il Settore Funzionale Edilizia, in

qualità' di Funzionario Ingegnere Civile, VIII q.f.   

Le mansioni svolte consistevano  nella gestione degli impianti termici ed elettrici di tutti gli immobili

di competenza del Settore Edilizia (oltre 50 fra scuole ed altri edifici) nella direzione dei lavori di

costruzione e ristrutturazione di alcuni immobili di proprietà' della Provincia,  nello espletamento di

pratiche per il rilascio di CPI presso il Comando dei  VV.FF, nella direzione dei lavori di

conversione da gasolio a metano delle centrali termiche di immobili della Provincia.

Sono stato inoltre Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi (vedi D.Lgs

626/94 e successive modificazioni) del Settore Funzionale Edilizia, e dal 01/05/1997 ho ricoperto

anche l'incarico di responsabile per la conservazione e l'uso razionale dell'energia ai sensi della

Legg

Dal 28/07/1987 al 31712/1997

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Servizi tecnici nazionali - Dal 28/07/1997 al 31/12/1997

sono stato collocato in servizio presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento dei

Servizi Tecnici Nazionali, in servizio presso il Servizio Nazionale Dighe, Ufficio periferico di

Firenze, Via dei Servi, 15; in tale periodo ho effettuato visite periodiche previste dai regolamenti in

materia di invasi di altezza superioe a 15 metri o capacita superiore a 1.000.000 mc.

Dal 01/01/1998 al 28/04/2000

Amministrazione Comunale di Camaiore - Dal 01/01/1998 al 28/04/2000 sono stato dipendente

della Amministrazione Comunale di Camaiore, in servizio presso l'Ufficio tecnico, con la qualifica

di Dirigente del Settore V - Opere Pubbliche e Ambiente; il settore si occupa delle gestione delle

opere pubbliche programmate dalla Amministrazione Comunale e della tutela dell'ambiente

(raccolta e smaltimento rifiuti, controllo sugli scarichi civili e industriali, eliminazione delle

discariche abusive, ecc.); oltre alla attività ordinaria ho effettuato anche la gestione dei

finanziamenti e la realizzazione delle opere connesse con gli eventi alluvionali del settembre 1998

(vedi Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 01/10/1998 e Ordinanza n. 2853 del

Ministro dell'Interno in data 01/10/1998). 

Agli atti della AOUC, nel curriculum presentato per l'assunzione, sono indicati i principali lavori

realizzati durante il servizio prestato presso l'Amministrazione Comunale di Camaiore, ed è

indicata anche la funzion

Dal 02/05/2000 al 14/02/2002

Azienda USL 2 - Lucca - Dal 02/05/00 al 14/02/02 sono sttao dipendente della Azienda USL 2 di

Lucca, con sede in Via per  San Alessio, Monte San Quirico (LU), con la qualifica di Dirigente

Ingegnere Civile in servizio presso l'area tecnica, Unità Operativa Manutenzione; il lavoro svolto

consisteva  nel gestire la manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili ed impianti  della

Azienda, con particolare riferimento alla componente impiantistica.

Dal 15/02/2002 al 14/05/2002

Amministrazione Comunale di Passignano sul Trasimeno (PG) - Dal 15/02/02 al 14/05/02 sono

stato dipendente del Comune di Passignano sul Trasimeno con la qualifica di Dirigente

responsabile del Dipartimento tecnico operativo e delle entrate, con contratto rep. 399/N.R. a

tempo determinato di diritto privato, in base ad incarico conferito con Decreto del Sindaco prot.

1152 in data 05/02/2002 ai sensi dell'Art. 109 del D.Lgs 267/2000 a seguito di selezione pubblica.

L'incarico svolto consisteva nella gestione delle unità operative Lavori Pubblici, Urbanistica,

Tributi, Commercio e sviluppo economico e, nonostante la brevità dell'incarico causata dalle

dimissioni del Sindaco, ha consentito di predisporre la documentazione per l'approvazione del

Piano Triennale dei Lavori Pubblici ex L. 109/94, per l'approvazione del bilancio, e per la stipula di

numerosi contratti.



Dal 15/05/2002  

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Careggi - Dal 15/05/02 sono dipendente di ruolo a tempo

indeterminato della Azienda Ospedaliera di Careggi (Firenze) con la qualifica di Dirigente

Ingegnere, Matr. 63744, Responsabile della U.O. Direzione Lavori, all'Interno della UOC.

Realizzazioni, in servizio presso l'Area Tecnica.

Ricopro l'incarico di Responsabile del Procedimento, ex L. 109/94 e s.m., dei lavori di

manutenzione straordinaria appaltati dalla Azienda Ospedaliera di Careggi.

L'elenco dei lavori effettuati durante a partire dal 15/05/2002 è disponibile presso l'ufficio dell'Area

Tecnica ed è liberamente consultabile o, a richiesta, può essere inviabile via e-mail.

 
  

Capacita nell'uso di tecnologie
Conoscenza di alcuni linguaggi di programmazione, buona conoscenza dei pacchetti di Office

Automation più diffusi ( Word, Excel ecc.)

 

ALTRO (partecipazione a convegni e seminari, pubblicazioni, collaborazioni a riviste, ecc.,
ed ogni altra informazione che il dirigente ritiene di dover pubblicare



Curriculum 

 
 

Muoio Francesco nato a Cerisano (CS) il 01/01/1962, residente a Vaglia via Montorsoli 301 

50036 (FI). 

 

 Titoli di studio 

o Diploma di Geometra conseguito all’Istituto Tecnico Statale per Geometri, Viale 

Trieste nr. 31 – Cosenza 

o Laurea in Scienze Dell’Informazione conseguita all’Università Degli Studi di Pisa 

 Esperienze lavorative 

o Ha lavorato presso la Tosco Dati s.p.a. di Pisa come consulente Informatico 

maturando esperienze nel campo della programmazione con particolare riferimento 

alle applicazioni client server  

o Linguaggi conosciuti: Visual Basic, ASP, Java Script 

o Linguaggi studiati: C, C++ 

o Paradigmi di programmazione conosciuti Object Oriented 

o Buona conoscenza dei Data Base relazionali: SQL Server, Oracle, Microsotf 

Access 

o Docente di un corso di programmazione Visual Basic, di 35 ore, presso il Centro 

per lo Studio e la Prevenzione Oncologica Regione Toscana 

 Attuale impiego e mansioni 

o Assunto a tempo indeterminato presso 

 l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Careggi di Firenze,  

 data di assunzione 15/11/1999, vincitore di concorso pubblico.  

 Attuale posizione funzionale Collaboratore Tecnico Prof.le, livello D4 

 Matricola n. 062319 

 In Azienda si è sempre occupato della manutenzione e gestione della rete dati. Dal 2015 

svolge attività nell’ambito della manutenzione straordinaria. 

 

 

Francesco Muoio 



     

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE

Atto n. 138 del 16-04-2019

Pubblicato all`Albo `Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi 
dal      16-04-2019 al     01-05-2019

Esecutivo ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data  16-04-2019    


	frontespizio
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	proposta.pdf
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	- con provvedimento dirigenziale n. 429 del 04.12.2018 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Accordo quadro per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per impianti tecnologici speciali Int. 7 P.T. 2018-2020. CIG 77004379A1 - CUP D12C17000130005;
	DISPONE
	1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per impianti tecnologici speciali 7 P.T. 2018-2020 CIG. 77004379A1 – CUP D12C17000130005 e l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così costituita:
	
	Il Direttore Area Tecnica
	Ing. Daniele Novelli

	proposta
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	AREA TECNICA
	IL DIRETTORE
	Premesso che:
	- con provvedimento dirigenziale n. 429 del 04.12.2018 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta, previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Accordo quadro per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per impianti tecnologici speciali Int. 7 P.T. 2018-2020. CIG 77004379A1 - CUP D12C17000130005;
	DISPONE
	1. la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria per impianti tecnologici speciali 7 P.T. 2018-2020 CIG. 77004379A1 – CUP D12C17000130005 e l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così costituita:
	
	Il Direttore Area Tecnica
	Ing. Daniele Novelli

	ALL. 1
	ALL. 1
	ADAMO GIUSEPPE
	CURRICULUM GADDI GIUSEPPE

	MUOIO FRANCESCO

	esecutivita'
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


